De Prodigijs. Signis et mendacibus

Veritas quod narrabat ab his quod de eius cognatione adhuc supstitis
erat. fuerunt ei quod dicitur tunc religiosi loci illi qui nobis vicin⁹ erat dis
famati per suspicionem de quodam tradimento per regem facto. super quod mi
mis indignatus rex omnes igne oburi mandavit Ille autem qui inter eos
primus erat. dum per excusationem et satisfactionem suam et suorum. nequaquam
eum placare potuisset. factam orationem suam et suorum innocencie coram deo
ipse coram rege primus ardentem oburendus intravit furnum. et quisque to
tum incendium circa eum refriguit oino illesus remansit furor regis
mitigavit sequens cum suis a periculo mortis eripuit et posteritati sue
nec non et universae genti illi recte solene exemplum dereliquit Et
tunc planelle quod cum ipso in furno ab incendio intacte remanserunt per tes
timonio veritatis. adhuc hodie in eis de partibus repositae habent Taceo
de innumeris gestis quod audiuit ab uno quod adhuc vivum in corpore. non
longe a partibus illis ubi ego eram. quod tunc erat fame ut quasi in omni loco
ubi esset conventio vel congregatio hominum. de ipso talis erat rumor quod
de omnibus rebus occultis tam manifesta iudicia dabat et maxime de re
bus perditis vel furtis ablatis quod omnes latrones et fures illi tunc propter
eum exterminati erant nec aliquid audebat appere. et licet multas infidi
as ei fecisset tamen oino nihil nocere poterat Et quod multo mirabi
lius est pluribus ad se venientibus prius ipse occulta mentis ed
ictum coram eis declaravit quod ipsi ea sibi retulissent. quae et ego propter sa
me magnitudinem videre decreveram post adeptam libertatem. nihil o
min⁹ impediret recedendi sollicitudine quod mihi tunc instabat. et anxietate
difficultate in extendo et evadendo Ista et alia multa quod audiui
neglexi videre. forte deo sic disponente quod magis credo. quod talia vi
dere et curiosi perscrutari sine dubio magnam detrimentum fidei pot
est inferre De his autem que neffes oculi dicunt. sic super dixi. quorum semper
duo vel tres in illa civitate magna quod bruscia vocat dicuntur haberi quorum
capilli vel de vestimentis eorum aliquid receptum omnem infirmitatem re
pellere dicebant. Dicere plura causa brevitatis omitto Dicunt enim ta
les prodigiose nasci. sine virili semine et per omnia tota eorum vita et ac
tione super naturalis et mirabilis credenda est. de quo etiam in precedenti
et capitulo aliquid vel modicum dictum extat

Capitulum. xvi. utrum moti va aliqua sunt sufficiencia ad auferendum christiano fidem

motiua turchorum auferētia xp̄iano fidem

121
I aut aliquis mihi diceret quod te mouit ut de fide xp̄i dubitares et forte negasses nisi misericordia dei te persuasisset Breuiter respondendo ad historiā mee infelicitatis quā i plogo narrare icepi ea quę huic quomodo congruere videntur adiungere. nā a primis meis ep̄toribus me dienopolis emptū mercatores ultra marini in quodā ciuitate quę burgama vocat̄ cuidā villano vendiderūt cuius mihi crudelitas ad hunc profuit ut celeriter agerem pro libertate sequenda. horum rorem illius secte mihi iducens et infide xp̄i me solidas. licet longe me abductū aspicerem nihilominus de dei adiutorio non desperas fugam ire non distuli. Cū igitur primam fugam mihi iuncto rad domū fducto. furore conceptū r̄p̄m̄es pepcisset miando. si fugerem duplicitis vindicte me expectare rigorem. me quod magis moui quam viuere obtabam non solum non teruit sed etiā ad scdam fugam citius agendam pro uocauit. de his autem quę mihi primam fugam scdam fecerit hunc solum dico quod non solum ea quę minas fuerat profecit. sed omnia quę citra mortem fieri possunt sine aliā misericordia pepcit crudeliter. nec a vinculis absoluit me nisi due sorores eius carnales pro me interuenissent si deus iussissent me amplius non fugiturū Hec omnia continens nec iam dubius de crudelissima morte. si primam terciam fugam merepissent non longe post cuidā de mercatoribus simulat. de quibus mentem feci superius me sponte tradidi. quę me de ipso liberatū in spacio quatuor mensium de loco ad locum tribus vendidit vicibus. et tandem in locis remotissimis dimisit Preterea in isto medio quinquaginta anni transierūt. Dū igitur omnes modos fugiendi cū maris periculum et imens laboribus probassem post ultiam fugam quę erat octaua in die fugarū quā feci in domo vltimi domini quę omni spe libertatis frustrat. et a deo derelictus cepi intra me cogitare et fatigatus atque fractus quoddammodo in animo hesitare et dicere. vere si deo placuisset illa religio quā hactenus tenuisti. utique te non dereliquisset Sed quod omnes liberandi vias tibi obstruxit. forte magis sibi placet ut illa derelicta illi secte adhereas et in ea saluus fias. Et extunc neglectis orationibus et psalmis quos mihi ibi scripseram et frequentaueram. incepti addiscere orationes et ceremonias eorum et frequentare diligenter quantum potui et quantum permisit oportuit. et hoc magis nocte et occulte etiam de die Leprosi in cetera doctrinas religiosorum (de quibus superius mentionem feci) diligentius ruminare. quę ceremonias et leges ritum ad sensum spirituale trahunt. et quoddammodo religionem